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2 001 2 2 1 93

Hartimi I projekteve për nevojat e 

Komunës së Dragashit-24 muaj
17.01.2021 19.01.2021 € 100,000.00 € 0.00 OSHP 1 68 9 1 1

2 002 2 2 5 93

Shpenzimet e varrimit-24 muaj - 

NEGOCUAR
17.02.2021 18.02.2021 26.02.2021 01.03.2021 01.03.2021 01.03.2023 € 74,000.00 € 150.00 € 61,500.00 KBI 1 1 1 1 1

2 003 2 4 7 93

Ngjyrosja e klaseve ne paralelen e 

ndar fizike ne Brrut shkolla e re 

ambienti i mbrendshem
24.02.2021 24.02.2021 N/A 25.02.2021 25.02.2021 04.03.2021 € 990.00 € 990.00 € 990.00 Muhamed Halimi B.I 1 3 3 1 1

2 004 1 4 7 28

Furnizimi me bizhuteri (varese) për 

stafin   e grave të Administratës 

Komunale,Shëndetësi,grave të 

Dëshmorëve për nder  të 8 Marsit
24.02.2021 02.03.2021 N/A 02.03.2021 02.03.2021 08.03.2021 € 600.00 € 600.00 € 600.00 QPDG-Drenas 1 3 3 1 1

2 005 5 2 1 45

Kubëzimi dhe infrastruktura 

përcjellëse në fshatin Dikancë
08.03.2021 09.03.2021 22.04.2021 26.04.2021 28.08.2021 20.06.2021 € 10,000.00 € 7,938.13 € 7,938.13 Niki Gd 1 27 4 1 1

2 006 1 3 6 33

Furnizimi me material laboratorik 

për QKMF-në
10.03.2021 11.03.2021 22.03.2021 € 2,000.00 € 0.00 ANULIM 1 11 1 1 1

2 006 1 3 6 33

Furnizimi me material laboratorik 

për QKMF-në-Ritenderim
24.03.2021 25.03.2021 15.04.2021 19.04.2021 19.04.2021 05.05.2021 € 2,000.00 € 1,965.00 € 1,965.00 Atom Med 1 16 1 1 1

2 007 1 2 1 34

Blerja e autoambulancave për 

nevojat e Qkmf-së
12.03.2021 15.03.2021 03.05.2021 05.05.2021 05.05.2021 05.08.2021 € 106,422.00 € 72,889.20 € 72,889.20 Mercom Company 1 21 5 1 1

2 008 2 4 7 50

Vendosja e rrjetave metalike ne 

dritaret e objektit dhe  derës 

hyrëse të stadiumit

16.02.2021 01.03.2021 N/A 12.03.2021 12.03.2021 19.03.2021 € 990.00 € 990.00 € 990.00 Agoni 1 3 3 1 1

2 009 1 4 7 28

Furnizimi me markera white board 

per shkolla fillore ‘’RESTELICA’’ 

ne fshatin Restelicë
12.03.2021 15.03.2021 N/A 17.03.2021 17.03.2021 24.03.2021 € 900.00 € 900.00 € 900.00 Infinit 1 3 3 1 1
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[ KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI]

RAPORTI VJETOR PËR KONTRATAT E NËNSHKRUARA  PUBLIKE 
Konform nenit  87.2.12 të Ligjit të Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

PJESA II .KONTRATAT E NËNSHKRUARA PUBLIKE  

PJESA I . IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES
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  Kompani Publike          Tjetër               

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI

621

Sheshi I Dëshmorëve p/n , Dragash

22000 Dragash

tel. zyrtar: 038 - 200 45509

Nuro Ismaili

nuro.ismaili@yahoo.com
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2 010 1 4 7 28

Furnizimi, transportimi dhe 

shkarkimi gypa nga betoni fi 1000 

per sanimi i rruges ne fshatin 

Restelicë

17.03.2021 17.03.2021 N/A 19.03.2021 19.03.2021 26.03.2021 € 900.00 € 900.00 € 900.00 Transcommerce 1 3 3 1 1

2 011 1 3 6 22

Furnizimi me receta,raporte 

kthyese,raporte hulumtimi etj për 

QKMF-në Dragash

22.03.2021 23.03.2021 09.04.2021 22.04.2021 22.04.2021 22.05.2021 € 6,000.00 € 2,062.00 € 0.00 Agimi-De 1 20 5 1 1

2 012 1 4 7 28

Furnizimi me material për 

mirëmbajtje te objekteve në 

shkollën qendrore dhe ne paralelet 

e ndara fizike ne ‘’Fetah 

Sylejmani’’-Dragash

23.03.2021 29.03.2021 N/A 31.03.2021 31.03.2021 07.04.2021 € 951.90 € 951.90 € 951.90 Armend Shabani BI 1 3 3 1 1

2 013 1 4 7 28

Furnizimi montimi dhe konfigurimi 

i kamerave  të sigurisë në paralelet 

Zgatar dhe Zaplluxhe – SHFMU 

‘’Ilmi Bahtijari’’-Blaq

23.03.2012 29.03.2012 N/A 31.03.2012 31.03.2012 07.04.2012 € 997.00 € 997.00 € 997.00 Amtelecommunication 1 3 3 1 1

2 014 5 5 8 30

Furnizimi me paisje teknologjike 

laptopa dhe PC(all in one) për 

SHML’’Ruzhdi Berisha’’-Dragash 

–

sipas marrëveshjes publike kornizë 

publikuar nga AQP

08.04.2021 08.04.2021 30.04.2021 07.05.2021 07.05.2021 17.08.2021 € 45,000.00 € 37,454.40 € 37,454.40 Botek Sh.p.k 1 16 7 1 1

2 015 1 3 6 28

Furnizime me pajisje sportive për 

shkollave fillore dhe të mesme të 

Komunës së Dragashit

20.04.2021 21.04.2021 01.06.2021 07.06.2021 07.06.2021 23.06.2021 € 7,000.00 € 4,970.00 € 4,970.00 Vlora 1 23 5 1 1

2 016

Furnizimi me dru(ahu,bungu) per 

ngrohje dhe sharritja e tyre per 

nevojat e shkollave-36 muaj

20.05.2021 21.05.2021 € 249,450.00 € 0.00 OSHP 1 12 3 1 1

2 017 1 2 1 21

Furnizimi me pelet për shkollen 

fillore Fetah Sylejmani-Dragash-

Kornize 36 muaj

28.04.2021 29.04.2021 11.06.2021 14.06.2021 17.06.2021 16.06.2024 € 13,200.00 € 11,280.00 € 3,760.00 Gresa Commerce 1 14 5 1 1

2 018 1 4 7 28

Furnizimi dhe montimi I roletave 

veneciane ne urgjencen e QKMF-se 

Dragash

12.03.2021 16.04.2021 N/A 20.04.2021 20.04.2021 24.04.2021 € 890.00 € 870.00 € 870.00 D.P.Z Beka Glas 1 3 3 1 1

2 019 1 4 7 28

Furnizimi me paisje:brava, 

shtrikera , aku etj. për QKMF 

‘’Adem Berisha’’-Dragash

12.03.2021 19.04.2021 N/A 20.04.2021 20.04.2021 27.04.2021 € 970.00 € 950.00 € 950.00 Budapest 1 3 3 1 1

2 020 2 3 6 50

Mirëmbajtja e kanalizimeve në tërë 

teritorin e Komunës së Dragashit 26.04.2021 27.04.2021 28.05.2021 01.06.2021 01.06.2021 25.06.2021 € 4,000.00 € 3,900.00 € 3,900.00 Qemal Krasniqi B.I 1 13 1 1 1

2 € 50,000.00

1 € 10,000.00

2 022 2 4 7 93

Ndërrimi i radiatoreve te demtuar 

ne pjesen  e vjeter te shkolles 

“Fetah Sylejmani”-Dragash
22.03.2021 20.04.2021 N/A 26.04.2021 26.04.2021 05.05.2021 € 989.50 € 989.50 € 989.50 Opoja Term 1 3 3 1 1

2 023 2 4 7 93

Hartimi I elaboratit per leje 

mjedisore ne shpronesimin e rruges 

Restelic-Strazimir L=113

12.03.2021 22.03.2021 N/A 26.04.2021 26.04.2021 05.05.2021 € 850.00 € 850.00 € 850.00 Albi&B 1 3 3 1 1

2 024 5 2 1 45

Kubëzimi I rrugëve prej daljes së 

fshatit deri te lapidari ne  fshatin 

Brrut

30.04.2021 03.05.2021 11.06.2021 11.06.2021 11.06.2021 02.08.2021 € 25,000.00 € 19,082.00 € 19,082.00 Brruti Ing 1 26 7 1 1

3 025 1 3 6 33

Furnizimi me paisje mjekësore per 

Emergjencën e QKMF-se 

Donacion nga Ambulanta e 

Bullgarisë

30.04.2021 03.05.2021 27.05.2021 31.05.2021 31.05.2021 31.06.2021 € 7,499.88 € 7,499.00 € 7,499.00 Konti SH.P.K 1 15 2 1 1

2 026 1 2 1 33

Furnizimi me material laboratorik-

Reagensa per Qkmf-ne 2 vjeqar 11.05.2021 12.05.2021 29.06.2021 30.06.2021 30.06.2021 29.06.2023 € 40,000.00 € 33,053.40 € 11,877.50 Atom Med 1 14 1 1 1

2 027 1 2 1 33

Furnizimi me material shpenzues 

laboratorik per Qkmf-ne 2 vjeqar
11.05.2021 12.05.2021 € 10,000.00 € 0.00 Anulim 1 1 1 1

2 028 2 4 7 50

Servisimi i aparatit GPS per matjet 

gjeodezike ne Drejtoratin per 

Urbanizem dhe Kadaster  - 

Dragash 

28.04.2021 11.05.2021 N/A 18.05.2021 18.05.2021 25.05.2021 € 254.88 € 254.88 € 254.88 DHW-Kosova 1 3 3 1 1

€ 36,142.80 Niki-GD 1 34 11 1 11 45 07.06.2021 07.06.2021 09.06.2021 25.08.2021 € 44,810.37 € 4,454.70
Ndërtimi I amfiteatrit dhe objektit 

përcjellës në fshatin Bellobrad
27.04.2021 28.04.2021021 5 2

2 Raporti vjetor për kontratat e nënshkruara  publike 



2 029 1 4 7 28

Furnizimi dhe montimi i perdes per 

projektor, extender rrjeti dhe 

aksesor tjer të IT-se për nevoja të 

DKRS - Dragash

07.05.2021 11.05.2021 N/A 18.05.2021 18.05.2021 25.05.2021 € 990.00 € 990.00 € 990.00 Amtelecomunication 1 3 3 1 1

2 030 1 4 7 28

Furnizimi,transportimi dhe 

montimi i tabelave – K.K. Dragash 28.04.2021 05.05.2021 N/A 19.05.2021 19.05.2021 26.05.2021 € 930.00 € 930.00 € 930.00 Metaliku 1 3 3 1 1

2

031 5 2 1 45

Furnizimi dhe rregullimi I rrjetit 

furnizues te ujesjellesit nga burimi 

ne Kleq deri te rezervuari ne 

fshatin Pllave-Projekt dy vjeqar
21.05.2021 24.05.2021 € 100,000.00 OSHP 1 1 1

2 032 5 2 1 45

Rregullimi I rrethojes se shkolles 

Shaban Shabani-Llapushnik 02.06.2021 03.06.2021 22.07.2021 26.07.2021 28.07.2021 02.10.2021 € 58,033.00 € 37,476.00 € 37,476.00 Euroasphalt 1 45 11 1 1

2 033 5 2 1 45

Rregullimi i ures së Zinoves në 

fshatin Brrut
02.06.2021 03.06.2021 30.07.2021 09.08.2021 11.08.2021 02.10.2021 € 15,000.00 € 11,875.85 € 10,685.75 Ridvan Elezi B.I 1 28 7 1 1 1

2 034 5 2 1 45

Hapja e rruges per bjeshke si dhe 

rregullimi I rruges Kosave-Xerxe
04.06.2021 07.06.2021 19.07.2021 26.07.2021 28.07.2021 19.09.2021 € 25,000.00 € 17,472.96 € 17,472.96 Euroasphalt 1 31 7 1 1

2 035 1 4 7 28
Furnizimi me uniforma per 

inspektoriatin Komunal-Dragash
28.05.2021 30.05.2021 N/A 03.06.2021 03.06.2021 10.03.2021 € 996.00 € 996.00 € 996.00 New Moda 1 3 3 1 1

2 036 2 4 7 93

Mirëmbajtja e objektit shkollor - 

shkolla fillore ‘’  ULINA’’ - Kosavë 24.05.2021 31.05.2021 N/A 03.06.2021 03.06.2021 10.06.2021 € 980.00 € 980.00 € 980.00 Metaliku 1 3 3 1 1

2 037 2 3 6 50

Rregullimi I burimeve të vjetra të 

ujit në fshatin Kosavë
14.06.2021 15.06.2021 06.07.2021 06.07.2021 09.07.2021 09.08.2021 € 5,000.00 € 4,515.20 € 4,515.20 Brruti Ing 1 15 1 1 1

2 038 5 2 1 45

Punimi dhe rregullimi I dyshemeve 

ne shkollen  Shaban Shabani-

Brezne
16.06.2021 17.06.2021 27.07.2021 28.07.2021 29.07.2021 31.08.2021 € 10,000.00 € 7,503.55 € 7,503.55 Ridvan Elezi B.I 1 26 8 1 1

2 039 5 5 8 30

Furnizimi me paisje teknologjike - 

Furnizimi me IT për QKMF-

Dragash –

sipas marrëveshjes publike kornizë 

publikuar nga AQP

17.06.2021 17.06.2021 23.07.2021 29.07.2021 29.07.2021 29.08.2021 € 15,000.00 € 11,329.06 € 11,329.06
Infinit,Vlora,First 

Solution,Blendi,Future Bits
1 16 6 1 1

2 040 5 2 1 45

Rregullimi I shtratit të liqenit dhe 

këndit të lojërave në fshatin Brezne 24.06.2021 25.06.2021 30.07.2021 09.08.2021 11.08.2021 28.09.2021 € 40,000.00 € 31,984.55 € 31,984.55 Ridvan Elezi B.I 1 28 4 1 1

2 041 1 4 7 28

Furnizimi dhe material per 

mirëmbajtjen e objekteve – shkolla 

fillore’’SHABAN SHABANI’’-

Llapushnik 

22.03.2021 17.05.2021 N/A 28.06.2021 28.06.2021 05.07.2021 € 963.50 € 963.50 € 963.50 Durimi Trade 1 3 3 1 1

2 042 2 4 7 50

Rregulimi i fushës sportive ne 

oborin e shkollës dhe montimi i 

paisjeve soprtive në Pllavë – 

shkolla fillore’’SHABAN 

SHABANI’’-Llapushnik

18.06.2021 25.06.2021 N/A 28.06.2021 28.06.2021 05.07.2021 € 750.00 € 750.00 € 750.00 Metaliku 1 3 3 1 1

2 043 1 4 7 28

Furnizimi dhe material per 

mirëmbajtjen ne sistemin e 

ujesjellesit ne shkollen profesionale
05.05.2021 17.05.2021 N/A 28.06.2021 28.06.2021 05.07.2021 € 754.90 € 754.90 € 754.90 Nadir Guzhda B.I 1 3 3 1 1

2 044 5 2 1 45

Kubëzimi I rrugës se fushës Kuk-

Kapre-Projekt tre vjeqar 29.06.2021 30.06.2021 04.08.2021 06.08.2021 08.08.2021 02.11.2023 € 100,000.00 € 68,285.12 € 8,849.00 Gashi Ing 1 27 7 1 1

2 045 2 2 1 50

Sevisimi I automjeteve-K.K 

Dragash (Kornizë 24 muaj)
30.06.2021 01.07.2021 13.08.2021 16.08.2021 16.08.2021 11.08.2023 € 60,000.00 € 37,250.00 € 12,100.00 Nderim Qafleshi B.I 1 11 1 1 1

2 046 5 2 1 45

Ndertimi I mureve mbrojtese ne 

fshatin Restelice
15.07.2021 16.07.2021 24.08.2021 25.08.2021 27.08.2021 07.11.2021 € 50,000.00 € 24,999.99 € 2,455.00 € 27,454.99 Real Ilva 1 27 5 1 1

2 047 5 2 1 45

Rregullimi I qendres ne rruget 

Qarshija e Brodit,predlekuje dhe 

mahalla e poshtme ne fshatin Brod
07.07.2021 08.07.2021 12.08.2021 13.08.2021 15.08.2021 20.10.2021 € 47,000.00 € 31,962.96 € 3,182.00 € 35,144.96 Niki GD 1 28 4 1 1

2 048 2 4 7 50

Mirembajtja e objektit shkollor-

Shaban Shabani Llapushnik
18.06.2021 05.07.2021 N/A 07.07.2021 07.07.2021 15.07.2021 € 992.00 € 992.00 € 992.00 Brruti Ing 1 3 3 1 1

2 049 1 4 7 28

Material per mirembajtje ne 

SHFMU-Shaban Shabani 

–Llapushnik me paralelet e ndara 

fizike

18.06.2021 05.07.2021 N/A 07.07.2021 07.07.2021 15.07.2021 € 941.00 € 941.00 € 941.00 D&L Group 1 3 3 1 1

3 Raporti vjetor për kontratat e nënshkruara  publike 



2 050 5 2 1 45

Ndërtimi i rezervuarit të ujit te 

lugu i hollë dhe shtrirja e rrjetit 

shpërngarës në lagjen e rrugës së

bjeshkës në fshatin Kuklibeg

12.07.2021 13.07.2021 13.08.2021 16.08.2021 18.08.2021 04.12.2021 € 30,000.00 € 25,997.92 € 2,543.00 € 28,540.92 Ridvan Elezi B.I 1 24 2 1 1

2 051 1 2 1 30

Furnizimi me aparature medicinale 

per Qkmf-ne dhe Amf-Dragash
12.07.2021 13.07.2021 € 10,000.00 OSHP 1 1 1

2 052 2 3 6 50

Vendosja e kamerave ne objektet e 

Qkmf-se,Amf-se Dragash
16.07.2021 19.07.2021 13.08.2021 16.08.2021 19.08.2021 15.09.2021 € 9,500.00 € 8,468.50 € 8,468.50 Amtelecommunication 1 27 3 1 1

3 053 2 3 6 28

Furnizimi dhe vendosja e klimave 

ne objektet e QKMF-se Amf-

Dragash

22.07.2021 23.07.2021 26.08.2021 27.08.2021 27.08.2021 30.09.2021 € 9,500.00 € 7,600.00 € 7,600.00 Model Group 1 17 4 1 1

3 054 1 3 6 33
Furnizimi me filma per aparatin 

RO
27.07.2021 28.07.2021 17.08.2021 € 8,500.00 Anulim 1 0 1 1

3 054 1 3 6 33
Furnizimi me filma per aparatin 

RO-Ritenderim
23.08.2021 24.08.2021 10.09.2021 20.09.2021 20.09.2021 20.10.2021 € 8,500.00 € 8,500.00 € 8,500.00 Ledi Med 1 9 1 1 1

3 055 1 3 6 28
Furnizimi,matja dhe monrimi I 

perdeve ne Qkmf,Qmf,Amf
27.07.2021 28.07.2021 13.08.2021 16.08.2021 18.08.2021 18.09.2021 € 4,500.00 € 4,350.00 € 4,241.25 Tini 1 14 1 1 1

2 056 5 2 1 45
Ndertimi I stadiumit ne fshatin 

Rrenc
27.07.2021 28.07.2021 03.09.2021 06.09.2021 08.09.2021 05.11.2021 € 30,000.00 € 28,670.25 € 28,670.25 Ridvan Elezi B.I 1 24 5 1 1

2 057 5 2 1 45

Punimi I ujesjellesit,hapja dhe 

rregullimi I trases se rruges ne 

fshatin Bresane

15.07.2021 16.07.2021 24.08.2021 25.08.2021 27.08.2021 08.10.2021 € 50,000.00 € 36,730.30 € 36,730.30 U-Unique 1 17 7 1 1

2 058 2 4 7 50

Mirembajtja e objektit shkollor-

Shaban Shabani-Paralelja Pllave
18.06.2021 12.07.2021 N/A 16.07.2021 16.07.2021 22.07.2021 € 985.00 € 985.00 € 985.00 U-Unique 1 3 3 1 1

2 059 2 4 7 50

Mirembajtja e objektit shkollor-

''Samidin Emini ''Kuk
09.07.2021 14.07.2021 N/A 16.07.2021 16.07.2021 22.07.2021 € 970.00 € 970.00 € 970.00 Metaliku 1 3 3 1 1

2 060 2 4 7 93

Dezinsektimi I hapsirave publike 

ne fshatin Kuk
06.07.2021 08.07.2021 N/A 16.07.2021 16.07.2021 27.07.2021 € 996.00 € 992.00 € 992.00 Zejnulla Qengaj B.I 1 3 3 1 1

2 061 5 2 1 45

Ndertimi I fushes sportive ne 

fshatin Pllajnik (Projekt dy vjeqar) 28.07.2021 29.07.2021 03.09.2021 06.09.2021 08.09.2021 25.08.2022 € 30,000.00 € 28,300.00 € 7,370.00 Ilva 1 23 1 1 1

2 062 5 2 1 45

Rregullimi I ujesjellesit ne fshatin 

Orqush (Projekt dy vjeqar) 28.07.2021 29.07.2021 03.09.2021 06.09.2021 08.09.2021 05.08.2022 € 20,000.00 € 19,812.46 € 10,000.00 Brruti Ing 1 22 1 1 1

2 063 5 2 1 45

Asfaltimi I rruges Kuk Bjeshk 

(Projekt tre vjeqar)
28.07.2021 29.07.2021 03.09.2021 03.09.2021 06.09.2021 30.08.2023 € 350,806.00 € 304,304.65 € 6,275.00 Drini Company 1 23 2 1 1

2 064 5 2 1 45

Hapja,kubezimi ne rrugen e 

erezave dhe pishave ne fshatin 

Bresane

28.07.2021 29.07.2021 03.09.2021 03.09.2021 06.09.2021 01.11.2021 € 130,000.00 € 79,999.99 € 60,721.57 Ilva&Drini Company 1 16 4 1 1

2 065 5 2 1 45

Ndertimi I mureve mbrojetese 

rreth lumit ne fshatin Blaq 

(Mehalla e poshte dhe prifte)-

Projekt dy vjeqar

28.07.2021 29.07.2021 03.09.2021 06.09.2021 08.09.2021 01.10.2022 € 40,000.00 € 27,999.99 € 20,000.00 Ilva 1 21 5 1 1

2 066 2 4 7 50

Riparimi I rrethojes se shkolles 28 

Nentori Bresane
15.07.2021 23.07.2021 N/A 27.07.2021 27.07.2021 03.08.2021 € 940.00 € 940.00 € 940.00 Metaliku 1 3 3 1 1

2 067 1 4 7 28

Furnizimi dhe material per 

mirëmbajtjen ne SHML’’ Ruzhdi 

Berisha’’Dragash

15.07.2021 23.07.2021 N/A 27.07.2021 27.07.2021 03.08.2021 € 942.00 € 942.00 € 942.00 Durimi Trade 1 3 3 1 1

2 068 2 4 7 50

Servisimi dhe mirembajtja e 

paisjeve të IT-së – SHFMU‘’Ilmi 

Bahtijari” – Blaq

15.07.2021 23.07.2021 N/A 27.07.2021 27.07.2021 03.08.2021 € 991.00 € 991.00 € 991.00 Amtelecommunication 1 3 3 1 1

2 069 5 2 1 45

Renovimi I pusetave te ujit n 

fshatin Brod
30.07.2021 02.08.2021 03.09.2021 07.09.2021 09.09.2021 09.10.2021 € 15,000.00 € 13,439.86 € 13,439.86 U-Unique 1 18 2 1 1

2 070 5 2 1 45

Kubëzimi i rrugëve nga Mëhalla 

Prifte në Shtavë,Ura e 

Haxhisë,Shkelqimi-

Bjeshkë(Mëhalla e

Epërme) në fshatin Blaq

29.07.2021 30.07.2021 03.09.2021 07.09.2021 09.09.2021 10.11.2021 € 70,000.00 € 55,408.35 € 46,868.95 Seticommerc 1 15 4 1 1

2 071 1 2 1 34

Blerja e Autoambulancave ne 

QKMF - Dragash ( FAZA-2) 25.08.2021 26.08.2021 04.10.2021 04.10.2021 04.10.2021 03.12.2021 € 33,532.80 € 31,900.00 € 31,900.00 Delfin Auto 1 11 3 1 1

2 072 1 4 7 33

Furnizimi me material shpenzues-

laboratorik - për QKMF-Dragash   

• LOT-1 - Furnizimi me material 

shpenzues-laboratorik -11 000.00€ 

• LOT-2 - Furnizimi me

material shpenzues-laboratorik - 9 

000.00€

24.08.2021 25.08.2021 16.09.2021 € 20,000.00 Anulim 1 14 1 2 1
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2 072 1 4 7 33

Furnizimi me material shpenzues-

laboratorik - për QKMF-Dragash   

• LOT-1 - Furnizimi me material 

shpenzues-laboratorik -11 000.00€ 

• LOT-2 - Furnizimi me

material shpenzues-laboratorik - 9 

000.00€ (RITENDERIM) - 

REALIZIMI-LOT1 - ANULIMI-

LOT2

20.09.2021 21.09.2021 20.10.2021 21.10.2021 21.10.2021 21.12.2021 € 20,000.00 € 11,000.00 € 11,000.00 Atom Med 1 13 1 2 1

2 073 1 4 7 28

Furnizimi me tablet per 

verifikimin,regjistrimin e tatimit ne 

prone

05.08.2021 05.08.2021 27.08.2021 26.08.2021 26.08.2021 01.09.2021 € 400.00 € 249.00 € 249.00 Amtelecommunication 1 4 3 1 1

2 074 2 2 1 60

Lot 1 - Transporti I nxenesve 

Pllave-Llapushnik
05.08.2021 06.08.2021 08.09.2021 10.09.2021 13.09.2021 20.06.2022 € 11,192.50 € 6,613.75 € 2,646.00 Erza 1 4 3 2 1

2 074 2 2 1 60

Lot 2 - Transporti I nxenesve 

Rrenc-Dragash
05.08.2021 06.08.2021 08.09.2021 10.09.2021 13.09.2021 20.06.2022 € 6,882.00 € 4,301.25 € 1,674.00 Erza 1 4 3 2 1

2 074 2 2 1 60

Lot 3 - Transporti I nxenesve 

Pllajnik- Kosave
05.05.2021 06.08.2021 15.09.2021 € 6,512.00 Anulim 1 0 2 1

2 074 2 2 1 60

Lot 4 - Transporti I nxenesveXerxe-

Dragash
05.08.2021 06.08.2021 15.09.2021 € 4,070.00 Anulim 1 0 2 1

2 075 2 3 6 50

Vendosja e ndriqimit publik ne 

fshatin Brod
10.08.2021 11.08.2021 02.09.2021 02.09.2021 06.09.2021 06.10.2021 € 3,500.00 € 2,848.50 € 2,848.50 Ridvan Elezi B.I 1 13 4 1 1

2 076 5 2 1 45

Kubezimi I rrugeve dhe 

infrastruktura tjeter ne fshatin 

Shajne

17.08.2021 18.08.2021 16.09.2021 20.09.2021 22.09.2021 13.11.2021 € 40,000.00 € 27,650.90 € 27,650.90 Niki-Gd 1 21 7 1 1

2 077 2 3 6 50

Servisimi i aparatures ne 

laboratorit ne QKMF-Dragash
23.08.2021 24.08.2021 10.09.2021 10.09.2021 10.09.2021 30.09.2021 € 1,500.00 € 1,490.00 € 1,490.00 Atom Med 1 10 1 1 1

2 078 5 2 1 45

Kubezimi I rrugeve dhe 

infrastruktura percjellese ne 

fshatin Zlipotok

17.08.2021 18.08.2021 27.09.2021 27.09.2021 29.11.2021 15.11.2021 € 40,000.00 € 27,005.00 € 25,905.19
Lulzim Beqiraj B.I Vllaznim 

Halili B.I
1 20 8 1 1

2 079 5 2 1 45

Rregullimi I shtratit të lumit në 

fshatin Krushevë
30.08.2021 31.08.2021 08.10.2021 11.10.2021 13.10.2021 24.11.2021 € 20,000.00 € 14,837.95 € 1,365.00 € 16,202.95 Niki-Gd 1 17 3 1 1

2 080 5 2 1 45

Rregullimi I ujësjellësit dhe 

infrastrukturës tjetër në fshatin 

Glloboqicë

30.08.2021 31.08.2021 11.10.2021 11.10.2021 13.10.2021 14.11.2021 € 10,000.00 € 9,795.20 € 9,795.20 Faton Bilalli B.I 1 18 1 1 1

2 081 2 3 6 50

Mirembajtja e autorrugeve lokale 

ne Komunen e Dragashit 27.08.2021 30.08.2021 16.09.2021 € 9,000.00 Anlim 1 10 1 1 1

2 081 2 3 6 50

Mirembajtja e autorrugeve lokale 

ne Komunen e Dragashit-

Ritenderim
20.09.2021 21.09.2021 11.10.2021 12.10.2021 14.10.2021 15.12.2021 € 9,000.00 € 8,820.00 € 7,700.00 Niki GD 1 5 1 1 1

2 082 5 2 1 45

Ndertimi I rezervuarit te ujit ne 

fshatin Radesh-Projekt dy vjeqar
27.08.2021 30.08.2021 € 60,000.00 € 0.00 OSHP 1 24 4 1 1

2 083 1 3 6 28

Furnizimi me pompa shpinore per 

shuarjen e zjarreve malore-K.K 

Dragash

26.08.2021 27.08.2021 € 5,000.00 € 0.00 OSHP 1 17 2 1 1

2 084 5 2 1 45

Hapja e rruges ne fshatin Blaç 

(Boteza e kuqe,Rrenzave dhe 

rruges per bjeshkë)
26.08.2021 31.08.2021 08.10.2021 12.10.2021 14.10.2021 01.12.2021 € 50,000.00 € 27,838.19 € 17,641.43 Niki-GD 1 20 5 1 1

2 085 5 2 1 45

Ndertimi I fushes sportive ne 

fshatin Glloboqicë-Projekt dy 

vjeqar
30.08.2021 31.08.2021 11.10.2021 11.10.2021 13.10.2021 30.09.2022 € 60,000.00 € 39,700.00 € 11,632.50 Ilva-Real 1 23 6 1 1

2 086 5 2 1 45

Kubezimi I rrugeve nga Guri I 

Bregut deri te varrezat Kujsi ne 

lagjen Rrenak,Guri I zi dhe Rudina 

te mahalla te Xhamija dhe nga 

rruga Zaplluxhe Prizren ne lagjen 

Tumqine-Zaplluxhe 

06.09.2021 07.09.2021 04.10.2021 07.10.2021 09.10.2021 03.12.2021 € 90,000.00 € 59,033.28 € 32,853.06 Seticommerc 1 19 8 2 1

3 087 1 3 6 33

Furnizime mjekesore (barna) per 

Urgjencen e QKMF - Dragash 14.09.2021 15.09.2021 08.10.2021 08.10.2021 08.10.2021 08.11.2021 € 9,700.00 € 8,084.60 € 0.00 Matkospharm 1 8 2 1 1

2 088 5 2 1 45

Rregullimi I prronit,kubezimi dhe 

rregullimi I infrastruktures ne 

fshatin Rapqe
16.09.2021 17.09.2021 08.10.2021 11.10.2021 13.10.2021 10.12.2021 € 60,000.00 € 47,832.90 € 45,539.90 Niki-GD 1 23 4 2 1

2 089 5 2 1 45

Rregullimi I murit mbrojtes ne 

rrugen Brrut-Zgatar
16.09.2021 17.09.2021 21.10.2021 25.10.2021 27.10.2021 02.12.2021 € 20,000.00 € 16,985.00 € 16,985.00 Niki -GD 1 25 3 1 1
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2 090 5 2 1 45

Kubezimi I parkungut ne rrugen 

Livadica si dhe ndertimi I murit 

mbrojtes dhe kubezimi I rrugeve 

Ajvazovska dhe Pelivanovska ne 

Radeshe

21.09.2021 22.09.2021 13.10.2021 15.10.2021 17.10.2021 18.11.2021 € 20,000.00 € 12,592.85 € 12,592.85 Vllaznim Halili B.I 1 17 3 1 1

2 091 2 2 1 60

Lot 3-Transporti I nxenesve 

Pllajnik-Kosave 20.09.2021 21.09.2021 22.10.2021 22.10.2021 22.10.2021 20.06.2022 € 8,140.00 € 8,140.00 € 2,268.00 K.T Mendi Domuzeti 1 6 1 1 1

2 091 2 2 1 60

Lot 4-Transportimi I nxenesve 

Xerxe-Dragash
20.09.2021 21.09.2021 € 4,070.00 Anulim 1 0 2 1

2 092 5 2 1 45

Rregullimi I infrastrukturës dhe 

varrezave në fshatin Brezne 22.09.2021 23.09.2021 04.11.2021 16.11.2021 18.11.2021 15.12.2021 € 55,000.00 € 53,000.00 € 8,792.60 Ilva 1 37 5 1 1 1

2 093 5 2 1 45

Hapja dhe kubezimi I rrugeve ne 

Dragash
27.09.2021 28.09.2021 25.10.2021 26.10.2021 28.10.2021 07.12.2021 € 50,000.00 € 40,031.50 € 5,203.50 Seticommerce 1 18 4 2 1

2 094 5 2 1 45
Rregullimi I trotuareve ne Dragash 27.09.2021 28.09.2021 25.10.2021 25.10.2021 27.10.2021 07.12.2021 € 40,000.00 € 33,852.32 € 32,811.82 Art 1 18 4 2 1

2 095 5 2 1 45

Rregullimi I kanalizimit dhe 

infrastruktures tjeter ne Dragash
29.09.2021 30.09.2021 25.10.2021 29.10.2021 31.10.2021 02.12.2021 € 25,000.00 € 21,301.00 € 13,804.00 Euroasphalt 1 19 4 1 1

2 096 1 2 1 28

Rregullimi dhe blerja e paisjeve 

per kabinetet e shkencave te 

natyres ne shkollat:Samidin 

Emini,28 Nentori,Shaban 

Shabani,Sezai Surroi

30.09.2021 01.10.2021 03.11.2021 05.11.2021 07.12.2021 08.12.2021 € 25,000.00 € 17,925.60 € 17,925.60 Astraplan 1 21 4 1 1

2 097 1 2 1 28

Rregullimi dhe invertarizimi i 

kabinetit të shkencave te natyres 

shkolla fillore ‘’Zenuni’’-Brod
30.09.2021 01.10.2021 04.11.2021 05.11.2021 07.11.2021 08.11.2021 € 11,208.00 € 11,207.99 € 11,207.99 U-Unique 1 19 2 1 1

2 098 5 3 6 45

Kubëzimi i rrugës prejë daljes së 

fshatit deri te lapidari në fshatin 

Brrut (FAZA-2)

04.10.2021 05.10.2021 25.10.2021 28.10.2021 30.10.2021 30.11.2021 € 5,918.00 € 5,829.00 € 5,829.00 Faton Bilalli B.I 1 10 1 2 1

2 099 5 2 1 45

Rregullimi(Trasimi) kubëzimi I 

rrugëve publike në fshatin Kapre
04.10.2021 05.10.2021 25.10.2021 28.10.2021 30.10.2021 06.12.2021 € 20,000.00 € 18,437.00 € 18,437.00 Art 1 15 2 1 1

2 100 5 2 1 45

Ndertimi I kanalizimit dhe 

infrastruktures percjellese ne 

fshatin Zgatar
04.10.2021 05.10.2021 03.11.2021 16.11.2021 18.11.2021 16.12.2021 € 35,000.00 € 35,134.00 € 27,979.00 Nazim Shabanaj B.I 1 18 1 1 1

2 101 5 2 1 45

Rregullimi dhe renovimi I rrjetit të 

ujësjellësit në fshatin Buzez 13.10.2021 14.10.2021 04.11.2021 08.11.2021 10.11.2021 11.12.2021 € 15,000.00 € 13,388.80 € 13,388.80 Faton Bilalli B.I 1 17 3 2 1

2 102 5 2 1 45

Rregullimi I shtratit të lumit në 

fshatin Krushevë 13.10.2021 14.10.2021 04.11.2021 08.11.2021 10.11.2021 11.12.2021 € 20,000.00 € 18,501.65 € 18,125.65 Faton Bilalli B.I 1 17 2 2 1

2 103 1 2 5 21

Furnizimi me dru(ahu,bungu) per 

ngrohje dhe sharritja e tyre per 

nevojat e shkollave-Procedur e 

negociuar

05.10.2021 06.10.2021 22.10.2021 25.10.2021 25.10.2021 20.12.2021 € 72,900.00 € 70,248.15 € 70,248.15 Berveniku 1 5 5 1 1

2 104 2 4 7 93

Regjistrimi I minibusit-Toyota 04z-

07-05
05.10.2021 07.10.2021 07.10.2021 08.10.2021 8.10.2021 08.10.2021 € 550.00 € 509.76 € 509.76 Elsig 1 5 2 1 1

2 105 2 2 1 93

Trajtimi I qenve endacak në 

Komunën e Dragashit-24 muaj 13.10.2021 14.10.2021 23.11.2021 23.11.2021 23.11.2021 23.11.2023 € 18,500.00 € 12,400.00 € 8,481.60 Verim Mujaj B.I&J R 1 8 3 2 1

2 106 5 2 1 45

Kubëzimi I rrugëve dhe ndërtimi I 

murit mbrojtës në fshatin Kërstec I 

eperm dhe I poshtëm
14.10.2021 15.10.2021 04.11.2021 09.11.2021 11.11.2021 12.12.2021 € 25,000.00 € 22,665.20 € 21,965.20 Vllaznim Halili&Renelual Tahiri 1 17 4 2 1

2 107 2 3 6 50

Ndërtimi I ndriqimit në fshatin 

Shajne
25.10.2021 26.10.2021 11.11.2021 16.11.2021 18.11.2021 15.12.2021 € 5,000.00 € 3,451.00 € 3,451.00 Ridvan Elezi B.I 1 9 3 1 1

2 108 2 3 6 50

Renovimi I objektit të 

Zjarrëfikësve në Dragash
25.10.2021 26.10.2021 11.11.2021 16.11.2021 18.11.2021 17.12.2021 € 5,000.00 € 4,425.00 € 4,425.00 Tini 1 20 2 1 1

2 109 1 2 4 28

Rregullimi dhe invertarizimi i 

kabinetit të shkencave te natyres 

shkolla fillore Restelic
13.10.2021 14.10.2021 12.11.2021 18.11.2021 19.11.2021 20.12.2021 € 12,000.00 € 11,391.89 € 11,391.89 U-Unique 1 18 2 2 1

2 110 5 5 8 30

Furnizimi me IT për KOMUNA-

Dragash –

sipas marrëveshjes publike kornizë 

publikuar nga AQP

19.10.2021 20.10.2021 08.11.2021 09.11.2021 11.11.2021 20.12.2021 € 35,000.00 € 34,422.00 € 0.00 Botek 1 16 3 1 1

2 111 5 2 1 45

Rekonstruimi I rrugës,rregullimi I 

kanaleve të ujit dhe vendosja e 

pahive elastike në rrugën Leshtan 

Libevisht

21.10.2021 22.10.2021 11.11.2021 17.11.2021 19.11.2021 18.12.2021 € 10,000.00 € 5,929.00 € 5,929.00 Vllaznim Halili 1 17 4 2 1
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2 112 5 2 1 45

Ndërtimi I ujëmbledhësave nga 

bjeshka e fshatit Kuklibeg deri në 

fshatin Zym dhe trasimi I rrugës 

nga shkolla deri te Lugu I madh në 

fshatin Zym

21.10.2021 22.10.2021 11.11.2021 17.11.2021 19.11.2021 19.12.2021 € 12,000.00 € 8,371.90 € 8,371.90 Faton Bilalli B.i 1 11 2 2 1

2 113 1 3 6 25

Furnizimi,transporti dhe montimi I 

gomave për nevojat e automjeteve 

te Komunës-Ritenderim 10.11.2021 12.11.2021 25.11.2021 26.11.2021 26.11.2021 20.12.2021 € 9,980.00 € 9,900.00 € 9,900.00 Nderim Qafleshi B.I 1 9 1 1 1

2 114 5 2 1 45

Rregullimi i fusheve sportive në 

fshatrat Blaç, Brrut, Kuk, 

Bellobrad, Bresanë

27.10.2021 28.10.2021 12.11.2021 19.11.2021 19.11.2021 20.12.2021 € 40,000.00 € 37,217.50 € 37,217.50 Ridvan Elezi B.I 1 20 3 2 1

2 115 1 3 6 33

Lot 2 Furnizimi me material 

shpenzues laboratorik per QKMF-

ne Ritenderim-2X
28.10.2021 29.10.2021 25.11.2021 26.11.2021 26.11.2021 20.12.2021 € 9,000.00 € 8,877.80 € 0.00 Biotek 1 19 2 1 1

2 116 2 3 6 60

Lot 4 Transporti I nxenesve Xerxe-

Dragash-Ritenderim -2x 29.10.2021 30.10.2021 25.11.2021 € 5,118.96 € 0.00 1 4 1 1 1

2 117 1 3 6 28

Furnizimi me paisje tjera sipas 

listes se bashkangjitur për QKMF- 

Dragash
02.11.2021 03.11.2021 25.11.2021 26.11.2021 26.11.2021 20.12.2021 € 5,000.00 € 4,322.00 € 4,322.00 N.N.SH A&E COM 1 17 2 1 1

2 118 1 3 6 93

Hartimi i elaboratit - MARRJA E 

LEJES MJEDISORE PËR 

NDËRTIMIN E RRUGËS NË

ZONË E MBROJTUR NË 

BJESHKEN E FSHATITË KUK

02.11.2021 03.11.2021 25.11.2021 18.11.2021 19.11.2021 10.12.2021 € 4,000.00 € 3,375.00 € 0.00 Studio Hapsira 1 13 2 1 1

2 119 5 2 1 45

Rregullimi I qendres se fshatit dhe 

infrastrukturës percjellese ne 

fshatin Restelice
04.11.2021 05.11.2021 25.11.2021 26.11.2021 26.11.2021 22.12.2021 € 68,000.00 € 59,439.08 € 11,478.70 Niki-GD 1 21 2 2 1

2 120 5 2 1 45

Renovimi i shkollës ‘’SVETLOST’’ 

ne Krushev
04.11.2021 05.11.2021 25.11.2021 26.11.2021 26.11.2021 22.12.2021 € 12,000.00 € 9,596.00 € 9,596.00 Ridvan Elezi B.I 1 22 4 2 1

2 121 5 2 1 45

Ndërtimi i murit mbrojtës në 

rrugën e Hysajve dhe kubezimi i 

rrugës të Shullenjeve në fshatin

Xerxe

04.11.2021 05.11.2021 26.11.2021 € 10,000.00 € 0.00 Anulim 1 0 2 1

2 122 1 4 7 28

Furnizimi gjenerator per nevojat e 

shkollës Qendrore ’’SHABAN 

SHABANI’’-Llapushnik

25.10.2021 01.11.2021 N/A 08.11.2021 08.11.2021 15.11.2021 € 850.00 € 850.00 € 850.00 Contati Generator SH.P.K 1 3 3 1 1

2 123 2 4 7 50

Riparimi i sistemit ndriques në të 

lokalet e objektit të vjetër të  

shkollës – ‘’28 Nëntori” – 

Brodosanë

05.11.2021 05.11.2021 N/A 08.11.2021 08.11.2021 15.11.2021 € 450.00 € 450.00 € 450.00 Run Elektro SH.P.K 1 3 3 1 1

2 124 2 4 7 50

Rregulimi i infrastruktures se 

internetit per QPS - Dragash
17.11.2021 18.11.2021 24.11.2021 25.11.2021 25.11.2021 04.12.2021 € 300.00 € 300.00 € 300.00 Amtelecommunication 1 3 3 1 1

2 125 2 3 6 50

Rregullimi rrjetit të ri të ujsjellsit 

në Dragash
18.11.2021 19.11.2021 02.12.2021 03.12.2021 03.12.2021 22.12.2021 € 7,000.00 € 5,486.13 € 5,486.13 Faton Bilalli B.I 1 13 2 1 1

2 126 2 4 7 50

Servisimi i sistemit te kamerave te 

sigurise ne shkolla fillore ‘’ SEZAI 

SURROI’’ në Bellobrad
18.11.2021 19.11.2021 N/A 19.11.2021 19.11.2021 26.11.2021 € 335.00 € 335.00 € 335.00 Amtelecommunication 1 3 3 1 1

2 127 1 3 6 21

Furnizimi me libra për Bibliotekën 

në Dragash dhe bibliotekat satelitë 23.11.2021 25.11.2021 08.12.2021 10.12.2021 10.12.2021 20.12.2021 € 5,000.00 € 4,649.40 € 4,649.40 Berati 1 13 2 1 1

2 128 2 3 6 93

Regjistrimi i automjeteve per te 

gjitha institucionet e K.K. 

Dragashit (12 muaj)
23.11.2021 25.11.2021 08.12.2021 09.12.2021 09.12.2021 31.10.2021 € 9,500.00 € 9,125.68 € 4,137.43 Prisig 1 6 2 1 1

2 129 1 3 6 28

Furnizimi me smart tabela 

interaktiv dhe video projektor për 

SHFMU ‘’ RESTELICA’’ në

fshatin Restelicë

23.11.2021 25.11.2021 08.12.2021 09.12.2021 09.12.2021 20.12.2021 € 2,240.00 € 1,796.00 € 1,796.00 Aritech 1 30 3 1 1

2 130 1 4 7 28

Furnizimi me aparat fotokopjues 

për nevojat e shkollës ’’Ilmi 

Bahtijari’’-Blaç
23.11.2021 25.11.2021 N/A 01.12.2021 01.12.2021 08.12.2021 € 999.90 € 999.00 € 999.00 Officce 1 Kosova 1 3 3 1 1

2 131 1 4 7 28

Furnizimi dhe montimi gjenerator 

per nevojat e shkollës 

’’SVETLOST’’-në fshatin 

Krushevë 

18.11.2021 18.11.2021 N/A 01.12.2021 01.12.2021 08.12.2021 € 998.00 € 970.00 € 970.00 Honda 1 3 3 1 1
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2 132 1 4 7 28

Furnizimi me pompa thithese dhe 

shtytese per kamionin Mercedes ne 

SH.Z.SH – Dragash ’’,   

(procedura minimale)

03.12.2021 03.12.2021 N/A € 990.00 € 0.00 Anulim 1 0 1 1

2 133 1 4 7 28

Furnizimi me pako per personat 

me nevoja te veqanta (procedura 

minimale)  ( 100 pako te 

paketuara)

03.12.2021 03.12.2021 N/A € 300.00 € 0.00 Anulim 1 0 1 1

2 134 1 4 7

Furnizimi dhe montimi bateri me 

gel 12V,200Ah per inverter’’,                                      

(procedura minimale)

03.12.2021 06.12.2021 08.09.2021 09.12.2021 09.12.2021 17.12.2021 € 855.00 € 855.00 € 855.00 Amtelecommunication 1 7 2 1 1

2 135 1 3 6 28

Furnizimi me gjeneratora për 

nevojat e shkollave ( 9 gjeneratora 

10kW)

06.12.2021 07.12.2021 21.12.2021 22.12.2021 22.12.2021 24.12.2021 € 9,999.99 € 7,589.97 € 7,589.97 Bajra 1 32 7 1 1

2 136 1 4 7 28

Furnizimi dhe montimi  pompa e 

nxemjes qendrore per shkolla 

fillore ’’SHABAN SHABANI’’-

Llapushnik 

25.11.2021 06.12.2021 N/A 07.12.2021 07.12.2021 14.12.2021 € 830.00 € 830.00 € 830.00 U-Unique 1 3 3 1 1

2 137 1 4 7 28

Furnizimi me TV me zmadhues zeri 

per shkolla fillore ‘’ ZENUNI’’ ne 

Brod

25.11.2021 07.12.2021 N/A 09.12.2021 09.12.2021 16.12.2021 € 980.00 € 980.00 € 980.00 Amdija  Zilje B.I. 1 3 3 1 1
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